
МБОУ  МАРГАРИТОВСКАЯ СОШ АЗОВСКОГО РАЙОНА. 

ПРИКАЗ 

от 05.04.2023   №  37/1 
 

  с.Маргаритово   

  
(место издания)

   

О создании центра образования естественнонаучного и технологического  профилей 

«Точка роста» в МБОУ  Маргаритовской  СОШ   на 2023/224 учебный год 

На основании приказа Азовского РОО  от 29.03.2021 № 141 «О создании и 

функционировании центров образования естественнонаучного и 

технологического    профилей "Точка роста" в Азовском районе  в 2021–2023 годах» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о центре образования естественнонаучного и 

технологического  профилей «Точка роста» (приложение 1). 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию 

на базе школы центра образования естественнонаучного и 

технологического   профилей «Точка роста» в составе: 

 Скокова Т.М., заместитель директора по УВР; 

 Шкурко К.В., заместитель директора по ВР, учителя химии и биологии; 

 Головченко Ю.В., завхоз; 

 Климанова Л.В., руководитель ШМО предметов технологического цикла, учителя  

технологии, биологии и ОБЖ; 

3. Назначить руководителем центра образования естественнонаучного и 

технологического     профилей «Точка роста»  учителя  физики и информатики  

Тарасову Л.В.. 

4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

центра образования естественнонаучного и технологического   профилей «Точка 

роста» на 2023/24 учебный год (приложение 2). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Скокову  Т.М. 

 

                                      

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

к приказу от 05.04.2023 № 37/1 

Положение о центре образования естественнонаучного и 

технологического  профилей «Точка роста» 

Приложение 2 

к приказу от 05.04.2023 № 37/1 

Дорожная карта  мероприятий по созданию и функционированию 

Центра «Точка роста» в МБОУ Маргаритовской СОШ  Азовского 

района 

в 2023 – 2024 учебном году. 
 

 

Приложение 3 

 

к приказу от 05.04.2023 № 37/1 

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий центра 

образования «Точка роста» 

 


